国信证券股份有限公司

关于北京佰仁医疗科技股份有限公司

核心技术人员离职的核查意见

国信证券股份有限公司（以下简称“国信证券”）作为北京佰仁医疗科技股份

有限公司（以下简称“佰仁医疗”或“公司”）首次公开发行股票并在科创板上市

持续督导的保荐机构，履行持续督导职责，并根据《证券发行上市保荐业务管理办

法》、《科创板首次公开发行股票注册管理办法（试行）》、《科创板上市公司信息披露

工作备忘录第三号--日常信息披露指引》等规范性法律文件的要求，对佰仁医疗核心

技术人员离职事宜进行了审慎核查，核查情况及意见如下：

一、核心技术人员离职的具体情况

雷昊先生因个人原因辞去相关职务，并于近日办理完毕离职手续。雷昊先生于

2015 年 1 月加入公司并担任公司研发工程师。任职期间，雷昊先生主要负责公司产

品注册检验送检工作，主要参与项目包括：（1）参与了介入肺动脉瓣及输送系统、

流出道单瓣补片、无支架生物瓣带瓣管道、心血管生物补片、眼科生物补片五项在

研产品的注册检验送检工作；（2）参与了介入瓣中瓣及输送系统、可扩张微创主动

脉瓣及植入系统两项在研产品的产品定型与性能测试工作；（3）参与了人工生物心

脏瓣膜、室间隔缺损封堵器、神经外科微血管减压垫片三项产品的注册补充检验工

作。公司参与上述产品研发项目的技术人员还包括核心技术人员金磊先生、吴嘉先

生、卜斌胥先生、朱立武先生、范志豪先生以及其他数名研发人员。雷昊先生的离

职不会影响上述项目的推进与实施。除上述情况外，雷昊先生未参与其它在研项目，

亦未涉及公司其它核心技术研发。截至本公告日，雷昊先生未参与公司专利研究及

申报。公司与雷昊先生签署了《保密协议》，对其接触或知悉的公司商业和技术秘密

保护做出了明确约定，雷昊先生离职不会对公司现有研发项目的进展产生影响。

截至本公告日，公司未发现雷昊先生离职后前往竞争对手处工作的情形。雷昊先生

亦未直接或间接持有公司股份。公司及董事会对雷昊先生在职期间为公司做出的贡献

表示衷心感谢。

二、核心技术人员离职对公司的影响

雷昊先生已与公司医学部及相关团队成员办理完成工作交接，目前公司新任注

册检验工程师及医学部团队具备跟进后续注册检验的能力和条件，其离职不会对公

司技术优势及核心竞争力产生实质性影响。

公司通过多年的自主研发及生产经营，培养出一支积累了生产工艺、质量控制、

产品研发等经验的稳定研发团队。除雷昊先生外，公司其他核心技术人员未发生变

化，人员稳定，整体研发实力不会因雷昊先生的离职而产生重大不利影响。2017 年

年末、2018 年年末及本公告发出日，公司研发人员数量为 27 人、27 人及 33 人，占

员工总人数的比例分别为 17.5%、17.3%及 18.6%；同期，公司核心技术人员数量为

11 人、11 人及 10 人，人员稳定，具体人员如下：

年度 核心技术人员名称

2017 年
金磊、吴嘉、李丽艳、雷昊、刘铁钢、卜斌胥、朱立武、范志豪、郑雪琴、

卢杰、慕宏

2018 年
金磊、吴嘉、李丽艳、雷昊、刘铁钢、卜斌胥、朱立武、范志豪、郑雪琴、

卢杰、慕宏

截止本公告日
金磊、吴嘉、李丽艳、刘铁钢、卜斌胥、朱立武、范志豪、郑雪琴、卢杰、

慕宏

三、公司采取的措施

为保证公司研发部门工作的平稳衔接，经研究决定，雷昊先生离职后，其负责

的工作由公司医学部注册检验工程师倪永波先生负责。

倪永波先生的简历如下：

倪永波先生，硕士研究生学历，于 2019 年 7 月毕业于中国食品药品检定研究院

免疫学专业，本科和研究生期间主修临床医学概论、病理学、生理学、解剖学、基

础免疫学、药理学、分子生物学、生物化学、微生物学等专业课程，具有丰富的理

论根基；三年研究生学习期间，熟练掌握了常规的检测方法，具备胜任注册检验工

程师职务的理论基础和业务能力。

截至本公告日，倪永波先生未直接或间接持有公司股份，与公司董事、监事、

高级管理人员及持有公司百分之五以上股份的股东、实际控制人之间不存在关联关

系，未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所的惩戒。

雷昊先生已完成与倪永波先生的工作交接。目前，公司研发中心结构完整，后

备人员充足，现有研发团队及核心技术人员能够支持公司未来核心技术的持续研发。

四、保荐机构意见

保荐机构查阅了雷昊先生的辞职文件、与公司签订的《保密协议》、董事会

文件、公司专利证书等文件。经核查，保荐机构认为：

1、佰仁医疗研发团队、核心技术人员总体相对稳定，雷昊先生的离职不会对佰

仁医疗的研发实力造成实质性影响，也不会对佰仁医疗的业务发展和技术创新产生

重大不利影响。

2、目前佰仁医疗的研发、生产采购及销售工作均正常进行，雷昊先生的离职未

对佰仁医疗的持续经营能力产生不利影响。

综上，保荐机构认为：雷昊先生离职不会对公司技术研发及生产经营带来实质性影

响，不会影响公司持有的核心技术。本次公司核心技术人员的离职不会对公司核心竞

争力和日常经营产生重大的负面影响。

（本页无正文，为《国信证券股份有限公司关于北京佰仁医疗科技股份有限公司

核心技术人员离职的核查意见》之签字盖章页）

保荐代表人：

                    杨涛               王水兵

               国信证券股份有限公司

                              年     月    日